

**Obiect Primaria comunei Stauceni, mun.  
Chisinau**

**Investitor Primaria comunei Stauceni,  
mun. Chisinau**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                       | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |           |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|-----------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total     |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5                                      | 6                    | 7         |
|        |                             | <b>1. Lucrari de amenajare in spatele cladirii</b>                                                                                                                                                                                                            |      |                                        |                      |           |
|        |                             | <b>1.1. Constructia gardului</b>                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      |           |
| 1      | RpCA01A                     | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite                | m3   |                                        |                      | 155,000   |
|        | 9312040019600               | Sapator                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 3,1000                                 | 50,00                | 155,00    |
| 2      | CB02A                       | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                                                               | m2   |                                        |                      | 142,300   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1500                                 | 50,00                | 7,50      |
|        | 71240100107001              | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,0500                                 | 50,00                | 52,50     |
|        | 2874125881241               | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0050                                 | 2,00                 | 0,01      |
|        | 2874115841033               | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,3000                                 | 3,00                 | 0,90      |
|        | 2874115825003               | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,3000                                 | 6,00                 | 1,80      |
|        | 2875276311528               | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0300                                 | 30,00                | 0,90      |
|        | 2734113803233               | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500                                 | 25,00                | 1,25      |
|        | 2873145887000               | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0800                                 | 28,00                | 2,24      |
|        | 2020212928347               | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 0,1000                                 | 350,00               | 35,00     |
|        | 2010102903495               | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0035                                 | 9 600,00             | 33,60     |
|        | 2010102900900               | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0005                                 | 9 600,00             | 4,80      |
|        | 2320187315789               | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1200                                 | 15,00                | 1,80      |
| 3      | CA03B                       | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 12.5                                                                                         | m3   |                                        |                      | 1 532,202 |
|        | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 3,5500                                 | 50,00                | 177,50    |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4000                                 | 50,00                | 20,00     |
|        | 2663102100001125            | Beton clasa C12.5                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 1,0250                                 | 1 200,00             | 1 248,45  |
|        | 2952270003700               | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0570                                 | 250,00               | 14,25     |
|        | 2952260003540               | Buldozer                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0180                                 | 250,00               | 4,50      |
|        | 2952270003100               | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,6000                                 | 50,00                | 30,00     |
|        | 3410520006752               | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,2500                                 | 150,00               | 37,50     |
| 4      | CD70E                       | Zidarie ingrijita din blocuri de tip fortan la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m                                                                                                                                  | m3   |                                        |                      | 1 295,212 |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 5,7980                                 | 50,00                | 289,90    |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,1300                                 | 50,00                | 56,50     |
|        | 1411122201275               | Fortan                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,9800                                 | 780,00               | 764,40    |
|        | 2010102918804               | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010                                 | 9 600,00             | 9,58      |
|        | 26511221004022              | Ciment M-400                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 20,0100                                | 2,10                 | 42,02     |
|        | 2652102100737               | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 6,5200                                 | 6,50                 | 42,38     |
|        | 1421202200513               | Nisip sortat nespalat 0-3 mm                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,1360                                 | 380,00               | 51,68     |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,1320                                 | 13,29                | 1,75      |
|        | 2922140007000               | Macara                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,3700                                 | 100,00               | 37,00     |
| 5      | CF02A                       | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2   |                                        |                      | 101,275   |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,0000                                 | 50,00                | 50,00     |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2000                                 | 50,00                | 10,00     |
|        | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 3,1500                                 | 2,10                 | 6,61      |
|        | 2652102100737               | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 3,6000                                 | 6,50                 | 23,40     |
|        | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0260                                 | 380,00               | 9,88      |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0060                                 | 13,29                | 0,08      |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5      | 6        | 7       |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------|
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0020 | 25,00    | 0,05    |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0050 | 250,00   | 1,25    |
| 6  | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare cu „Betonogrun”                                                                                                                                                                                             | m2   |        |          | 7,250   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 50,00    | 1,50    |
|    | 24165861053031 | Amorsa-grund „Betonogrun”                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500 | 35,00    | 5,25    |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 10,00    | 0,50    |
| 7  | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                               | m2   |        |          | 23,769  |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2000 | 50,00    | 10,00   |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,1000 | 11,15    | 12,26   |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500 | 10,00    | 1,50    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0003 | 13,29    | 0,00    |
| 8  | CI02C          | Placaj la glafuri prefabricate din beton armat, mozaicate cu piatra de mozaic de marmura de cel mult 30 cm latime, montate pe console metalice si fixate in pereti cu mortar de ciment var M 100-T (Palarii de gard din beton latimea 20 cm)   | m    |        |          | 261,929 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,3000 | 50,00    | 65,00   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2000 | 50,00    | 10,00   |
|    | 2875276305086  | Consola din otel profilat pt.glafuri                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,6500 | 3,00     | 4,95    |
|    | 26701122041501 | Palarii de gard din beton latimea 20 cm                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0300 | 170,00   | 175,10  |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,6000 | 2,10     | 3,36    |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0040 | 380,00   | 1,52    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0150 | 13,29    | 0,20    |
|    | 2681116001317  | Piatra de frecat                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0400 | 20,00    | 0,80    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0100 | 25,00    | 0,25    |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0030 | 250,00   | 0,75    |
| 9  | CI02C          | Placaj la glafuri prefabricate din beton armat, mozaicate cu piatra de mozaic de marmura de cel mult 30 cm latime, montate pe console metalice si fixate in pereti cu mortar de ciment var M 100-T (Palarii de gard din beton latimea 40 cm)   | m    |        |          | 483,379 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,3000 | 50,00    | 65,00   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2000 | 50,00    | 10,00   |
|    | 2875276305086  | Consola din otel profilat pt.glafuri                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,6500 | 3,00     | 4,95    |
|    | 26701122041502 | Palarii de gard din beton latimea 40 cm                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0300 | 385,00   | 396,55  |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,6000 | 2,10     | 3,36    |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0040 | 380,00   | 1,52    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0150 | 13,29    | 0,20    |
|    | 2681116001317  | Piatra de frecat                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0400 | 20,00    | 0,80    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0100 | 25,00    | 0,25    |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0030 | 250,00   | 0,75    |
|    |                | <b>1.2. Directionarea apelor pluviale (canal din beton armat acoperit cu grilaj metalic)</b>                                                                                                                                                   |      |        |          |         |
| 10 | RpCA01A        | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite | m3   |        |          | 155,000 |
|    | 9312040019600  | Sapator                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 3,1000 | 50,00    | 155,00  |
| 11 | CB02A          | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                                               | m2   |        |          | 142,278 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1500 | 50,00    | 7,50    |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,0500 | 50,00    | 52,50   |
|    | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0050 | 2,00     | 0,01    |
|    | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,3000 | 3,00     | 0,90    |
|    | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,3000 | 6,00     | 1,80    |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0300 | 30,00    | 0,90    |
|    | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500 | 25,00    | 1,25    |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0800 | 28,00    | 2,24    |
|    | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                              | m2   | 0,1000 | 350,00   | 35,00   |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0035 | 9 600,00 | 33,59   |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0005 | 9 600,00 | 4,79    |
|    | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1200 | 15,00    | 1,80    |
| 12 | CC01E          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul                                                                                                                                                          | kg   |        |          | 34,738  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                            | 4     | 5        | 6      | 7         |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|--------|-----------|
|    |                | barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere                                                                                                                                                |       |          |        |           |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                 | h-om  | 0,0640   | 50,00  | 3,20      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                        | h-om  | 0,0030   | 50,00  | 0,15      |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                              | kg    | 1,0250   | 29,50  | 30,24     |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                  | buc   | 0,1500   | 6,00   | 0,90      |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                         | kg    | 0,0100   | 25,00  | 0,25      |
| 13 | TsC54C         | Strat de fundatie din pietris                                                                                                                                                                                | m3    |          |        | 557,129   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                         | h-om  | 0,9900   | 50,00  | 49,50     |
|    | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                       | m3    | 1,1500   | 380,00 | 437,00    |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                          | m3    | 0,1000   | 13,29  | 1,33      |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                           | h-ut  | 0,2100   | 30,00  | 6,30      |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                 | h-ut  | 0,4200   | 150,00 | 63,00     |
| 14 | CA02A3         | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)                                            | m3    |          |        | 1 444,794 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                     | h-om  | 7,7000   | 50,00  | 385,00    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                        | h-om  | 0,6500   | 50,00  | 32,50     |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                | kg    | 188,0000 | 2,10   | 398,75    |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                            | m3    | 0,7860   | 380,00 | 301,67    |
|    | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                        | m3    | 0,7250   | 380,00 | 278,25    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                | m3    | 0,2700   | 13,29  | 3,62      |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                       | h-ut  | 0,2500   | 100,00 | 25,00     |
|    | 2952270003000  | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,4000   | 50,00  | 20,00     |
| 15 | CL19C          | Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc)                  | m2    |          |        | 382,225   |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                   | h-om  | 1,3000   | 50,00  | 65,00     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                        | h-om  | 0,1000   | 50,00  | 5,00      |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 0,0250   | 50,00  | 1,25      |
|    | 2873136306000  | Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel                                                                                                                            | m2    | 1,0000   | 300,00 | 300,00    |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                      | kg    | 0,0500   | 40,00  | 2,00      |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                            | kw    | 0,0800   | 2,19   | 0,18      |
|    | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                     | kg    | 0,0700   | 40,00  | 2,80      |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                     | kg    | 1,0000   | 6,00   | 6,00      |
|    |                | <b>1.3. Pavarea curti</b>                                                                                                                                                                                    |       |          |        |           |
| 16 | TsE01B         | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu                                                                                                                | 100m2 |          |        | 419,000   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                         | h-om  | 8,3800   | 50,00  | 419,00    |
| 17 | TsC54C         | Strat de fundatie din pietris                                                                                                                                                                                | m3    |          |        | 557,129   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                         | h-om  | 0,9900   | 50,00  | 49,50     |
|    | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                       | m3    | 1,1500   | 380,00 | 437,00    |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                          | m3    | 0,1000   | 13,29  | 1,33      |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                           | h-ut  | 0,2100   | 30,00  | 6,30      |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                 | h-ut  | 0,4200   | 150,00 | 63,00     |
| 18 | DE16A          | Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton (uluze dun beton)                                                                                                                     | buc   |          |        | 125,770   |
|    | 7123030012500  | Montator P.B                                                                                                                                                                                                 | h-om  | 0,3000   | 50,00  | 15,00     |
|    | 26661228006111 | Uluc din beton                                                                                                                                                                                               | buc   | 1,0070   | 110,00 | 110,77    |
| 19 | DE17B          | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm | m2    |          |        | 298,030   |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                      | h-om  | 1,0124   | 50,00  | 50,62     |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                           | h-om  | 0,0316   | 50,00  | 1,58      |
|    | 2651122100027  | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                  | kg    | 1,6000   | 2,10   | 3,36      |
|    | 2651122100442  | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                    | kg    | 26,4000  | 2,10   | 55,44     |
|    | 2661112800655  | Placi din beton, pentru trotuare                                                                                                                                                                             | m2    | 1,0150   | 150,00 | 152,25    |
|    | 1421102200546  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                         | m3    | 0,0050   | 380,00 | 1,90      |
|    | 1421102200547  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                           | m3    | 0,0760   | 380,00 | 28,88     |
|    | 2881116002701  | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                      | buc   | 0,0200   | 200,00 | 4,00      |
|    |                | <b>1.4. Diverse</b>                                                                                                                                                                                          |       |          |        |           |
| 20 | TrI1AA01F3     | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3                                                                             | t     |          |        | 22,500    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                         | h-om  | 0,4500   | 50,00  | 22,50     |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
| 21 | TsI50G            | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km                                                                                                                                                                                  | t    |        |          | 103,200   |
|    | 3410540000001     | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,2580 | 400,00   | 103,20    |
|    |                   | <b>2. Lucrari de amenajare in fata cladirii</b>                                                                                                                                                                                                |      |        |          |           |
|    |                   | <b>2.1. Constructia gardului</b>                                                                                                                                                                                                               |      |        |          |           |
| 22 | RpCG29A           | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime                                                                                                                                                                          | m2   |        |          | 67,633    |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,3200 | 50,00    | 66,00     |
|    | 4100126202818     | Apa                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0100 | 13,29    | 0,13      |
|    | 2922140006702     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0600 | 25,00    | 1,50      |
| 23 | RpCG29C           | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor                                                                                            | m3   |        |          | 201,095   |
|    | 7122050013400     | Zidar                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4500 | 50,00    | 22,50     |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 3,5000 | 50,00    | 175,00    |
|    | 4100126202818     | Apa                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,1200 | 13,29    | 1,60      |
|    | 2922140006702     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0800 | 25,00    | 2,00      |
| 24 | RpCP44A           | Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor                                                                                                                                                                                 | kg   |        |          | 1,446     |
|    | 7214240021800     | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0200 | 50,00    | 1,00      |
|    | 7212030022700     | Sudor                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0040 | 50,00    | 0,20      |
|    | 9310060019922     | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0010 | 50,00    | 0,05      |
|    | 2413547308164     | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0010 | 15,00    | 0,02      |
|    | 2411115904512     | Oxygen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0015 | 67,00    | 0,11      |
|    | 2410520006751     | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0003 | 250,00   | 0,08      |
| 25 | RpCB18G           | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat                                                                                                                                                                                   | m3   |        |          | 343,665   |
|    | 7123010010200     | Betonist                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 4,0000 | 50,00    | 200,00    |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,5000 | 50,00    | 75,00     |
|    | 4100116202818     | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0500 | 13,29    | 0,66      |
|    | 2912340002509     | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,3500 | 30,00    | 10,50     |
|    | 2952270003370     | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,3500 | 150,00   | 52,50     |
|    | 2922140006702     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,2000 | 25,00    | 5,00      |
| 26 | RpCA01A           | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite | m3   |        |          | 155,000   |
|    | 9312040019600     | Sapator                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 3,1000 | 50,00    | 155,00    |
| 27 | CB02A             | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                                               | m2   |        |          | 142,300   |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1500 | 50,00    | 7,50      |
|    | 71240100107001    | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,0500 | 50,00    | 52,50     |
|    | 2874125881241     | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0050 | 2,00     | 0,01      |
|    | 2874115841033     | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,3000 | 3,00     | 0,90      |
|    | 2874115825003     | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,3000 | 6,00     | 1,80      |
|    | 2875276311528     | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0300 | 30,00    | 0,90      |
|    | 2734113803233     | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500 | 25,00    | 1,25      |
|    | 2873145887000     | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0800 | 28,00    | 2,24      |
|    | 2020212928347     | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                              | m2   | 0,1000 | 350,00   | 35,00     |
|    | 2010102903495     | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0035 | 9 600,00 | 33,60     |
|    | 2010102900900     | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0005 | 9 600,00 | 4,80      |
|    | 2320187315789     | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1200 | 15,00    | 1,80      |
| 28 | CA03B             | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 12.5                                                                          | m3   |        |          | 1 532,193 |
|    | 7123010010200     | Betonist                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 3,5500 | 50,00    | 177,50    |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4000 | 50,00    | 20,00     |
|    | 266310210000112 5 | Beton clasa C12.5                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 1,0250 | 1 200,00 | 1 248,44  |
|    | 2952270003700     | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0570 | 250,00   | 14,25     |
|    | 2952260003540     | Buldozer                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0180 | 250,00   | 4,50      |
|    | 2952270003100     | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,6000 | 50,00    | 30,00     |
|    | 3410520006752     | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,2500 | 150,00   | 37,50     |
| 29 | CF02A             | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca                                                                                                         | m2   |        |          | 101,275   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6      | 7       |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------|
|    |                | M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton                                                                                                                       |      |        |        |         |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,0000 | 50,00  | 50,00   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2000 | 50,00  | 10,00   |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                | kg   | 3,1500 | 2,10   | 6,62    |
|    | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 3,6000 | 6,50   | 23,40   |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0260 | 380,00 | 9,88    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0060 | 13,29  | 0,08    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0020 | 25,00  | 0,05    |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0050 | 250,00 | 1,25    |
| 30 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare cu „Betonogrunt"                                                                                                                                                                                          | m2   |        |        | 7,250   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0300 | 50,00  | 1,50    |
|    | 24165861053031 | Amorsa-grund „Betonogrunt"                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500 | 35,00  | 5,25    |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,0500 | 10,00  | 0,50    |
| 31 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                             | m2   |        |        | 23,769  |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2000 | 50,00  | 10,00   |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,1000 | 11,15  | 12,26   |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500 | 10,00  | 1,50    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0003 | 13,29  | 0,00    |
| 32 | CI02C          | Placaj la glafuri prefabricate din beton armat, mozaicate cu piatra de mozaic de marmura de cel mult 30 cm latime, montate pe console metalice si fixate in pereti cu mortar de ciment var M 100-T (Palarii de gard din beton latimea 20 cm) | m    |        |        | 261,929 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,3000 | 50,00  | 65,00   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2000 | 50,00  | 10,00   |
|    | 2875276305086  | Consola din otel profilat pt.glafuri                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,6500 | 3,00   | 4,95    |
|    | 26701122041501 | Palarii de gard din beton latimea 20 cm                                                                                                                                                                                                      | m    | 1,0300 | 170,00 | 175,10  |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,6000 | 2,10   | 3,36    |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0040 | 380,00 | 1,52    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0150 | 13,29  | 0,20    |
|    | 2681116001317  | Piatra de frecat                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0400 | 20,00  | 0,80    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0100 | 25,00  | 0,25    |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0030 | 250,00 | 0,75    |
| 33 | CL18A          | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (stilpi din metal)                                                              | kg   |        |        | 66,058  |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1900 | 50,00  | 9,50    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0100 | 50,00  | 0,50    |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0100 | 50,00  | 0,50    |
|    | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0100 | 25,00  | 0,25    |
|    | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,0000 | 55,00  | 55,00   |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0050 | 40,00  | 0,20    |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                            | kw   | 0,0080 | 2,19   | 0,02    |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0150 | 6,00   | 0,09    |
| 34 | CO07B          | Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model decorativ                                                                                                                                                                                     | kg   |        |        | 79,375  |
|    | 7214070021400  | Lacatus constructii metalice                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,5000 | 50,00  | 25,00   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1000 | 50,00  | 5,00    |
|    | 27107035182701 | Otel profilat (decorativ)                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0500 | 45,00  | 47,25   |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0050 | 40,00  | 0,20    |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                            | kw   | 0,0060 | 2,19   | 0,01    |
|    | 2874125884800  | Nit cu cap semirotund                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0080 | 1,50   | 0,01    |
|    | 2430226103294  | Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0100 | 40,00  | 0,40    |
|    | 1010116200303  | Huila scop energ.mixta                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,2500 | 6,00   | 1,50    |
| 35 | RpCP04B        | Confectionarea portilor din schelet de otel ornamentale                                                                                                                                                                                      | kg   |        |        | 108,554 |
|    | 7214240021800  | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,4000 | 50,00  | 20,00   |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0800 | 50,00  | 4,00    |
|    | 2710703520582  | Profil normal I 24 OL37-1n                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,9000 | 65,00  | 58,50   |
|    | 2732103600174  | Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,2000 | 35,00  | 7,00    |
|    | 2874125885651  | Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0200 | 1,50   | 0,03    |
|    | 2874115836777  | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0600 | 3,00   | 0,18    |
|    | 2735725901235  | Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0100 | 40,00  | 0,40    |
|    | 1010116200303  | Huila scop energ.mixta                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1000 | 6,00   | 0,60    |
|    | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0200 | 40,00  | 0,80    |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                            | kw   | 0,0200 | 2,19   | 0,04    |
|    | 2863146310225  | Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0100 | 50,00  | 0,50    |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                            | 4     | 5       | 6      | 7       |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|---------|
|    | 2863146310952 | Minere si silduri pentru usi                                                                                                                                                                                 | buc   | 0,0200  | 150,00 | 3,00    |
|    | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                    | h-ut  | 0,1200  | 50,00  | 6,00    |
|    | 2940520003828 | Aparat de polizat (biax)                                                                                                                                                                                     | h-ut  | 0,0500  | 100,00 | 5,00    |
|    | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                   | h-ut  | 0,0500  | 50,00  | 2,50    |
| 36 | CN21B         | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul                                                                                              | m2    |         |        | 63,200  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                              | h-om  | 1,0000  | 50,00  | 50,00   |
|    | 2430226100700 | Grund alchidic                                                                                                                                                                                               | kg    | 0,0800  | 40,00  | 3,20    |
|    | 2430226109444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                      | kg    | 0,1000  | 25,00  | 2,50    |
|    | 2430226102197 | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                                                             | kg    | 0,0300  | 15,00  | 0,45    |
|    | 2430116104160 | Email alchidic                                                                                                                                                                                               | kg    | 0,0700  | 40,00  | 2,80    |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                            | buc   | 0,1000  | 15,00  | 1,50    |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                              | kg    | 0,0500  | 5,00   | 0,25    |
|    | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                                                                                                 | kg    | 0,1000  | 25,00  | 2,50    |
|    |               | <b>2.2. Pavarea curtii</b>                                                                                                                                                                                   |       |         |        |         |
| 37 | RpCS19B       | Demontari: dale din placi prefabricate                                                                                                                                                                       | m2    |         |        | 18,000  |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                      | h-om  | 0,1800  | 50,00  | 9,00    |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                           | h-om  | 0,1800  | 50,00  | 9,00    |
| 38 | TsE01B        | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu                                                                                                                | 100m2 |         |        | 419,001 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                         | h-om  | 8,3800  | 50,00  | 419,00  |
| 39 | TsC54C        | Strat de fundatie din pietris                                                                                                                                                                                | m3    |         |        | 557,129 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                         | h-om  | 0,9900  | 50,00  | 49,50   |
|    | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                       | m3    | 1,1500  | 380,00 | 437,00  |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                          | m3    | 0,1000  | 13,29  | 1,33    |
|    | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                           | h-ut  | 0,2100  | 30,00  | 6,30    |
|    | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                 | h-ut  | 0,4200  | 150,00 | 63,00   |
| 40 | DE11A         | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm                                    | m     |         |        | 108,772 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                         | h-om  | 0,1200  | 50,00  | 6,00    |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                      | h-om  | 0,1800  | 50,00  | 9,00    |
|    | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                               | kg    | 1,0200  | 2,10   | 2,14    |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                            | m3    | 0,0030  | 380,00 | 1,14    |
|    | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare                                                                                                                                                                                | m     | 1,0050  | 90,00  | 90,45   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                | m3    | 0,0030  | 13,29  | 0,04    |
| 41 | DE17B         | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm | m2    |         |        | 298,030 |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                      | h-om  | 1,0124  | 50,00  | 50,62   |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                           | h-om  | 0,0316  | 50,00  | 1,58    |
|    | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                  | kg    | 1,6000  | 2,10   | 3,36    |
|    | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                    | kg    | 26,4000 | 2,10   | 55,44   |
|    | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare                                                                                                                                                                             | m2    | 1,0150  | 150,00 | 152,25  |
|    | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                         | m3    | 0,0050  | 380,00 | 1,90    |
|    | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                           | m3    | 0,0760  | 380,00 | 28,88   |
|    | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                      | buc   | 0,0200  | 200,00 | 4,00    |
|    |               | <b>2.3. Diverse</b>                                                                                                                                                                                          |       |         |        |         |
| 42 | TrI1AA01F3    | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3                                                                             | t     |         |        | 22,500  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                         | h-om  | 0,4500  | 50,00  | 22,50   |
| 43 | TsI50G        | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km                                                                                                                                                | t     |         |        | 103,200 |
|    | 3410540000001 | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                              | h-ut  | 0,2580  | 400,00 | 103,20  |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.